PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.12.2015 № 662
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных учреждениях  муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
 Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»,
от 16.12.2013 № 769 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.03.2014 № 179, от 19.03.2014 № 222, от 23.04.2014 №329,25.12.2014 №849, 10.03.2015 №153, 20.04.2015 №188, 01.12.2015№503), следующие изменения:

1.1.В паспорте программы, позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет  318801,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 82259,7 тыс. руб.

2015 – 83210,1 тыс. руб.
2016 – 76687,1 тыс. руб.

2017 – 76644,3 тыс. руб.

2018 –0,0тыс. руб.

2019 –0,0тыс. руб.

2020 –0,0тыс. руб.

- 31438,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 12847,5 тыс. руб.

2015 – 13994,2 тыс. руб.

2016 – 2319,7 тыс. руб.

2017 – 2276,9 тыс. руб.

2018 –0,0тыс. руб.

2019 –0,0тыс. руб.

2020 –0,0тыс. руб.

- 287362,9 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:
2014 – 69412,2 тыс. руб.

2015 – 69215,9 тыс. руб.
2016 – 74367,4 тыс. руб.

2017 – 74367,4 тыс. руб.

2018 –тыс. руб.

2019 –тыс. руб.

2020 –тыс. руб.

1.2.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

 «На реализацию Программы необходимо   318801,2 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета –  31438,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 – 12847,5 тыс. руб.

2015 – 13994,2 тыс. руб.

2016 – 2319,7 тыс. руб.

2017 – 2276,9 тыс. руб.

2018 –  0,0      тыс. руб.

2019 –  0,0      тыс. руб.

2020 –  0,0      тыс. руб.

 Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию  в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».

- средства областного бюджета –  287362,9   тыс. рублей, из них по годам:

2014- 69412,2 тыс. руб.

2015 – 69215,9 тыс. руб.

2016 – 74367,4 тыс. руб.

2017 – 74367,4 тыс. руб.

2018 –  0,0        тыс. руб.

2019 –  0,0        тыс. руб.

2020 –  0,0        тыс. руб.».

1.3. В Приложении № 1  к муниципальной программе «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
в строке «12.  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопление и освещение педработникам» в  графе «Объём финансирования тыс.руб.», в позиции «срок исполнения, 2015» цифру  «1930,2» заменить на  цифру «1860,2»;

в строке «14. . Вознаграждение классных руководителей» в  графе «Объём финансирования тыс.руб.», в позиции «срок исполнения, 2015»  цифру «783,0» заменить на  цифру«753,0»;

в строке «15. Приобретение коммунальных услуг» в  графе «Объём финансирования тыс.руб.», в позиции «срок исполнения, 2015» цифру  «13912,8» заменить на  цифру «13994,2».

1.4. В Приложении №3  к муниципальной программе «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» «План реализации муниципальной программы «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

в строке «2.Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопление и освещение педработникам»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «8066,8»  заменить  на  цифру «7996,8»;  в позиции
« 2015г.» цифру  «1930,2» заменить  на  цифру «1860,2»;

в строке «2.4.4. Вознаграждение классных руководителей»     в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «2349,0»  заменить на  цифру «2319,0»;  в позиции « 2015г.» цифру  «783,0» заменить на  цифру«753,0»;
в строке «2.4.5. Приобретение коммунальных услуг»  в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «18509,4»  заменить на  цифру «18590,8»;  в позиции « 2015г.» цифру  «13912,8» заменить на  цифру «13994,2».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,фин.упр.,отд.экон.,

	Исп. Е.П. Николаенкова
	отд.обр.-2экз.

	тел. 4-17-56

	31.12.2015 г.

	Разработчик:

	С.Е. Леонова

	тел. 4-13-67

	31.12.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	М.А. Пысин             ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

	С.В. Кизунова             ______________
	«___»______ 2015 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2015 г.

F:\Документы\док_15\01544.doc